
 

 

Vejledning til indstilling til KL's Klimapris 2025 

 
Det er nu tid til overveje, hvilke kommunale klimainitiativer, der skal indstilles til KL's Klimapris 
2025. Prisen uddeles på KL's Klima & Miljø Topmøde i Aalborg d. 24.-25. april 2025, hvor ho-
vedtemaet er Grønt følgeskab, fællesskab og lederskab. 
 

Formål 

KL's Klimapris markerer og anerkender kommunernes klimaindsatser, som alle er lokale løs-
ninger på de globale og verdensomspændende kriser vi står overfor i dag. KL's Klimapris skal 
desuden skabe inspiration på tværs af landet, og derfor bliver alle relevante indstillinger ud-
bredt til landets øvrige kommuner på KL’s hjemmeside. 
 

Kriterier for bedømmelse 

Med klimaprisen ønsker KL at hylde, indsamle og udbrede viden om alle de indsatser, som 
kommunerne er lykkedes med – så andre kommuner kan få gavn af ideer og erfaringer. KL's 
Klimapris i 2025 går derfor til en klimaindsats, der i særlig grad er lykkedes med at finde effek-
tive og skalerbare løsninger, som har opnået lokal opbakning og forankring.  
 
Indstillinger vurderes efter følgende kriterier: 

1. Indsatsens effekt og spredningspotentiale: Hvordan har indsatsen potentiale for at 
blive spredt til andre fagområder, aktører eller til andre kommuner? 

2. Indsatsens læringspotentiale: Hvilken læring har indsatsen bidraget med til det frem-
adrettede arbejde med den grønne omstilling i kommuner? 

3. Indsatsens nytænkende og innovative karakter: Hvordan er indsatsen enten i proces, 
formål eller i resultat nytænkende og innovativ? 

4. Indsatsens lokale forankring: Hvordan er indsatsen lykkedes med at skabe relevant 
opbakning og følgeskab blandt f.eks. borgere, erhvervet, medarbejdere i flere forvalt-
ninger, lokalpolitisk etc.? 

 

Hvad skal indstillingen indeholde? 

Indsatserne vurderes alene på baggrund af de beskrivelser, der indsendes via det digitale ind-
stillingsskema. Der er mulighed for at redegøre for, hvordan indsatsen lever op til de fire krite-
rier, samt kort at beskrive indsatsen og kommunens rolle heri. Vær opmærksom på, at der er 
begrænset antal anslag af hensyn til vurderingsprocessen. 



 

 

Hvilke indsatser kan indstilles? 

Kommunerne kan indstille enhver indsats, som er lykkedes med at finde løsninger, der vurde-
res at leve op til kriterierne. 
Indsatsen skal foregå indenfor kommunens geografi, og kommunen skal være engageret i ind-
satsen. Indsatsen må således gerne foregå i et samarbejde eller partnerskab med andre kom-
muner og aktører. 
En kommune kan indsende flere indstillinger til prisen. Kommuner kan også indstille indsat-
ser som tidligere har været indstillet. 
Fristen for indsendelse af indstillinger er 17. januar 2025. 
 

Proces for bedømmelse og prisuddeling 

Bedømmelsen foregår i flere trin: 
1. Den første vurderingsrunde foretages af KL's sekretariat ved udvalgte fagpersoner. Alle 

indstillinger vurderes og tildeles karakterer ud fra de fire kriterier. De bedste indstillin-
ger går videre til anden vurderingsrunde. 

2. Den anden vurderingsrunde foretages af klimaprisens dommerpanel, som består af 
eksterne eksperter. Dommerpanelets medlemmer udvælger de tre indstillinger, som 
går videre til finalen, og vælger også årets vinder. 

3. Finalen afholdes på KL’s Klima & Miljø Topmøde, hvor de tre finalister præsenteres og 
vinderen kåres. I 2025 vil kåringen blive inkorporeret i den faglige del af plenumpro-
grammet. 

 
Spørgsmål kan stilles til Thea Fisker (thfi@kl.dk) eller Nanna Vanderskrog (namv@kl.dk).  
Når I har indsendt jeres indstilling, vil I modtage en kvittering for jeres besvarelse via e-mail. 
Jeres endelige besvarelse vil være vedhæftet i kvitteringen. 
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